
UCHWAŁA NR XXIX/131/2009 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli  
           nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 7 ust.3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j z 2005 r. Dz. U. Nr 236, poz. 2008, z późn.zm.) − Rada Miejska w Mię-
dzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien:  
1) dysponować bazą transportową wyposażoną w miejsca postojowe, punkt mycia i dezynfekcji pojaz-

dów;  
2) posiadać specjalistyczne środki transportu odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych, określone w paragrafie 2;  
3) posiadać odpowiednio przeszkolony i przygotowany personel.  

§ 2. 1. Pojazdy służące do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości po-winny 
spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. − Prawo o ruchu drogo-
wym (t.j. z 2005 r. Dz. U. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) oraz dodatkowo:  
1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd;  
2) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy − 

nazwę, adres i telefon;  
3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów, w przypad-

kach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania odbioru odpadów;  
4) powinny być przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segre-

gowanych.  
2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczania środowiska poprzez 

samoistne, niekontrolowane wysypanie bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także rozprze-
strzenianie przykrych zapachów.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę 
na odbiór odpadów komunalnych, pojemniki, kontenery lub worki z tworzywa sztucznego na odpady,  
w ilości zapewniającej odbiór odpadów komunalnych z częstotliwością wynikającą z zasad utrzymania 
czystości i porządku w gminie Międzybórz.  

2. Pojemniki i kontenery dostarczane przez przedsiębiorcę wywozowego muszą być trwale oznako-
wane, a oznakowanie zawierać minimum nazwę i numer telefonu przedsiębiorcy.  

3. Pojemniki i kontenery oferowane przez przedsiębiorcę właścicielowi nieruchomości, z którym za-
warł on umowę na odbieranie odpadów komunalnych, powinny spełniać wymagania obowiązujących 
Polskich Norm lub posiadać deklarację zgodności wystawioną przez producenta, zgodnie z ustawą  
z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087, z późn. zm.).  

§ 4. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości winna być prowadzona zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Międzybórz 
(uchwała nr XX/149/2004 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 26 sierpnia 2004 r.), szczegółowymi zasa-
dami utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Międzybórz (uchwała nr XXXVIII/ 
/247/2006 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 13 marca 2006 r. oraz z Wojewódzkim Planem Gospo-
darki Odpadami Województwa Dolnośląskiego (uchwała nr XL/650/09 Sejmiku Dolnośląskiego z dnia  
30 kwietnia 2009 r.).  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  
1) dysponować bazą transportową wyposażoną w miejsca postojowe oraz punkt mycia i dezynfekcji 

pojazdów;  
2) posiadać odpowiednio przeszkolony i przygotowany personel;  
3) posiadać sprzęt samochodowy określony w paragrafie 6.  

§ 6. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. − Prawo o ruchu 
drogowym oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada  
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) i dodatkowo:  
1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd;  
2) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierać informację o przedsiębiorcy − 

minimum nazwę , adres i telefon;  



3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości, w przypad-
ku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
oraz ewentualnych wycieków nieczystości podczas transportu.  

§ 7. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do wyłącznego dostarczania zebranych od właścicieli 
nieruchomości nieczystości ciekłych z terenu Gminy Międzybórz do stacji zlewnych.  

§ 8. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych winna być prowadzona zgodnie z planami i zasadami ustalonymi w uchwałach 
wskazanych w paragrafie 4 niniejszej uchwały.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Julian Podgórski 
 


